

# Skisse

## bruk av samhandlingsmidler

Gitt av Helsefellesskapet Lofoten, Vesterålen, Saltens  
strategiske samarbeidsutvalg

2024



### Skisse fordeling av samhandlingsmidler 2024

Arbeidsgruppen foreslår gjennom denne skissen aktiviteter og en anslagsvis fordeling av samhandlingsmidlene for 2024. Målet er at aktivitetene samlet skal bidra til å skape mer helhetlige og koordinerte helsetjenester og effektiv ressursbruk i både spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten basert på satsningen om felles digitale helsetjenester. Anskaffelse av felles DHO-løsning legger til rette for å realisere [utviklingsområde D \(b\) i delrapport 5 i Helse Nord sitt omstillingsarbeid](#). Et parallelt arbeid må derfor iverksettes ved en felles satsning på pasientforløpsarbeid knyttet til de fire prioriterte gruppene, med særlig fokus på skrøpelige eldre. Det blir nødvendig å bruke samhandlingsmidler både for å kartlegge eksisterende aktiviteter og ressurser innenfor feltene og til frikjøp av klinisk og ikke-klinisk personell i kommuner og sykehus for å gjøre arbeidet.

### Aktiviteter

- *Anskaffelse og teknisk etablering av felles DHO-løsning:*
  - Nordlandssykehuset tar hovedansvar for anskaffelse av felles DHO-løsning, som alle kommunene har mulighet til å benytte via opsjon. For å ivareta de kommunale behov skal også ressurspersoner fra kommunene knyttes på anskaffelsesprosessen. Erfaring fra vår regions deltagelse i Helsedirektoratets spredningsprosjekt av digital hjemmeoppfølging skal legges til grunn.
- *Pasientforløpsarbeid som understøttes av digitale samhandlingsverktøy:*
  - Noe av midlene for 2024 vil brukes til å øke innsatsen i Spredningsprosjektet av digital hjemmeoppfølging. Det vil bidra til økt kunnskap og motivasjon, samt utvidelse av bruk i både sykehus og kommuner. Erfaringene fra spredningsprosjektet deles i hele Helsefelleskapet.
  - Det bør etableres ei arbeidsgruppe med personer med god kjennskap til utfordringer i pasientforløp for skrøpelige eldre og svingdørspasienter / utskrivningsklare pasienter. Utvikling av lokalt tilpassede tjenestemodeller basert på modell D b i delrapport 5 i Helse Nord sitt omstillingsarbeid.
- *Kartlegging av aktiviteter og ressurser* som kan ha betydning for aktivitetene iverksatt for samhandlingsmidler.

### Organisering av arbeidet

For å sikre effektiv fremdrift etableres det ei styringsgruppe bestående av personer i sentrale roller innen e-helseteknologifeltet og ledere for samhandling både i kommuner og Nordlandssykehuset. Styringsgruppen får ansvar og myndighet til å sette i gang aktiviteter i tråd med vedtak fra SSU. Styringsgruppen skal arbeide for at tjenester i alle kommunene og sykehus kan dra nytte av aktivitetene. Der det kreves tilpasning av teknologi, organisasjonsendringer og måter å gi tjenester på, er dette kommunenes og Nordlandssykehuset eget ansvar.

### Fordeling av samhandlingsmidlene for 2024

Anslagsvis fordeling av samhandlingsmidler for 2024 basert på foreslåtte aktiviteter. Styringsgruppen vil ha myndighet til å justere mellom postene ved behov og i tråd med vedtak fra SSU.

Aktiviteter 2024	Total sum	Frikjøp klinisk personell	Frikjøp ikke-klinisk personell	Andre kostnader, inkl juridisk bistand for avtaler mellom aktørene
Anskaffelse og teknisk etablering DHO-løsning	4,3 mill kr	0,5 mill kr	2,3 mill kr	1,5 mill kr
Pasientforløpsarbeid	6,0 mill kr	2,0 mill kr	3 mill kr	1 mill kr
Kartlegging	0,5 mill kr		0,5 mill kr	
Administrasjon	0,2 mill kr		0,2 mill kr	